２０２４年５月１３日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  平澤  潤

（コード番号 6973 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役専務執行役員

村本  篤

（TEL 03－4241－5511）

通期業績予想と実績値との差異及び期末配当（増配）に関するお知らせ

 2024年１月 30日に公表いたしました 2024年３月期の通期連結業績予想と実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

 また、本日開催の取締役会において、2024 年 1 月 30 日に公表いたしました 2024 年３月期の配当予想を下

記のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

(1) 2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

62,000

百万円

1,500

百万円

1,600

百万円

1,000

円 銭

332.70

実績（Ｂ） 61,679 1,652 1,737 1,337 445.05

増減額（Ｂ－Ａ） △320 152 137 337 -

増減率（％） △0.5 10.1 8.6 33.8 -

(ご参考) 前期実績

(2023年３月期通期)
60,545 1,471 1,560 432 143.95

(2) 差異の理由

 主に半導体デバイス事業における収益性の改善、全社的な販管費の抑制、円安の進行、また、繰延税金資

産の回収可能性について検討した結果、繰延税金資産を追加計上したことにより、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益において、2024年 1月 30日に公表いたしました通期連結業績予想を上回る

結果となりました。

２．配当予想の修正

(1)修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  50.00 90.00

今 回 修 正 予 想  55.00 95.00

当 期 実 績 40.00

前 期 実 績

（2023 年３月期）
40.00 30.00 70.00

(2)配当予想修正の理由

当社は、株主還元を重視し、安定した配当を継続することを基本方針といたしております。期末配当金に

つきましては、上記の 2024年３月期通期連結業績実績値を踏まえ、前回予想の 50円に対し５円増配の 55円

に修正することといたしました。

以 上